• ff. 124r–149v, Brudzewo’s Commentariolum on Peurbach’s Theoricae novae
Incipit: “Sol habet tres orbes. Theorica Solis principali divisione dividitur in tres
partes. In prima parte”
Explicit: “Tantum de praedictis circa motum octavae sphaerae et per consequens
circa theoricas omnium planetarum de quo laus et gloria in sempiternum omnipo-
tenti deo auctori primo coelorum et motuum eorundem deo gratias. ‖ Ffinit
commentariolum super theoricas novas Georgii prirbacii (sic) in Studio generali
Cracoviensi per Magistrum Albertum de Brudezeuo (sic) pro introductione iunio-
rum aptiori circa lectionem earundem factam corrogatum. In quo quidem exminus
apte aut non doctrinaliter et scientifice positis lector industrius in contumeliam
facile non insurgat sed que noviter artis cerciora profundioraque in profectum
edere studeat simili provocatus labore eorum (?) si is fuerit qui neque ea que
adeo pueriliter adducta sunt capiat permittatque ille ne quem reprehendere cupi-
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ens inscitiam propriam quam honestius tacuisset turpiter propallaret. Dictum est
Anno domini 1483 commutacione hiemali immediate post pestem validam que
viguit Cracovie anno 1482 a festo corporis Cristi incipiens usque ad Michaelis.”
According to (Rosinska 1984, 431), the annotations in themargins to theTheoricae
novae in this manuscript are by Egidius de Corinthia.

• f. 150r: List of the distances of each planetary sphere from the Earth
• f. 150v: List of definitions of different units

K - Karlsruhe, Badische Landesbibliothek, Cod. Ratstatt 36 (absent from Birken-
majer’s edition)

• ff. 142r–154v, Peurbach’s Theoricae novae
Only diagrams related to Peurbach’s Theoricae novae different from those of the
printed tradition of Peurbach’s text.

• ff. 155r–158r, Brudzewo’s Prohemium to his Commentariolum
Incipit: “Astrorum observatores studiosi experti quidem sufficienter sensu ratione
et argumentis tradiderunt Virtute primae sphaerae”
Explicit : “doctrinaliter tradiderunt se applicare poterit apte.”

• ff. 158r-189r, Brudzewo’s Commentariolum on Peurbach’s Theoricae novae
Incipit : “Sol habet tres orbes a se invicem. Theorica Solis principali divisione
dividitur in tres partes. In prima parte”
Explicit: “Tantum de praedictis circa motum octavae sphaerae et per conse-
quens circa theoricas omnium planetarum. de quo laus et gloria in sempiternum
omnipotenti deo auctori primo coelorum et motuum eorundem ‖ Amen ‖ Ffinit
Commentariolum super Theoricas novas Georgii Purbachii in studio generali Cra-
coviensi per Magistrum Albertum de brudezwo (sic) pro introducione maiori
minori aptiorique circa lectionem earundem factam: corrogatum: In quo quidem
ex minus apte aut non doctrinaliter et scientifice positis lector industrius: in con-
tumeliam facile non insurgat. Sed qui noviter artis cerciora profundioraque in
profectum edere studeat: simili provocatus labore eorum (?) si is fuerit qui neque
ea que adeo pueriliter adducta sunt cupiat: permittat illesa ne quem reprehendere
cupiens insciciam propriam quam honestius tacuisset turpiter propalaret. Dictum
est Anno domini 1483 commutacione hiemali in mediate post pestem validam que
viguit Cracovie Anno domini 1483 (sic) A festo corporis Christi incipiens usque
ad festum Michaelis qui nos representat deo et sanctis in celis Amen.”